[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЛЕСКЕН РАЙОНЫМ ЩЫЩ ЕРОКЪУЭ КЪУАЖЭМ СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЛЕСКЕН РАЙОНУНУ ЭРОКЪЭ ЭЛ ЖЕР-ЖЕР САМОУПРАЛЕНИЯСЫ СОВЕТИ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРОККО ЛЕСКЕНСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ        № 1

      УНАФЭ        №  1

     БЕГИМИ       №  1

«5»  мая 2016 г.                                                                                                       с.п. Ерокко

О внесении изменений и дополнений в устав сельского

поселения Ерокко Лескенского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

В целях обеспечения единообразного подхода к выстраиванию политической системы на республиканском и муниципальном уровне и в соответствие с федеральным законом от 15 февраля  2016 г. № 17-ФЗ «О внесении изменения в ст.74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет местного самоуправления сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в устав сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района следующие изменения:

1. Часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. Срок полномочий Совета составляет 5 лет».

2. Часть 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения избирается депутатами Совета местного самоуправления сельского поселения из своего состава открытым голосованием на срок, не превышающий срок полномочий Совета местного самоуправления, но не более двух сроков подряд в отношении одного и того же лица.

Избранным признается кандидат на должность главы сельского поселения, который получил наибольшее число голосов депутатов по отношению к другим кандидатам. При равном числе полученных голосов избранным признается кандидат, ранее другого подавший документы для регистрации.

3. Пункт 2 части 1 статьи 72 изложить в следующей редакции:
2) совершения Главой сельского поселения Ерокко действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

II. Утвердить новую редакцию измененных статей устава сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района.

2. Главе сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в срок до «15» мая  2016 г.

3. Главе сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района опубликовать настоящее Решение в пятнадцатидневный срок после получения документов о государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

местного самоуправления с.п.Ерокко                                               А.Барсоков